

Minimalne wynagrodzenie w 2018 roku wzrośnie do 400 euro



Ministerstwo finansów utrzymuje, że państwo jest w stanie od przyszłego roku zwiększyć minimalne wynagrodzenie do 400 euro, wczoraj, 21 września, Rada Trójstronna podtrzymała tę decyzję Fot. Marian Paluszkiewicz

Rząd zdecydował się na kolejną podwyżkę minimalnego miesięcznego wynagrodzenia. Wczoraj, 21 września, Rada Trójstronna podtrzymała tę decyzję – tzw. minimum od stycznia 2018 roku wzrośnie o 20 euro i wyniesie 400 euro (brutto). W lipcu br. mi-

nimalne wynagrodzenie wzrosło o 30 euro i stanowi obecnie 380 euro. Kwestie związane z ewentualną podwyżką zostały podniesione podczas posiedzenia Rady Trójstronnej w środę, 20 września. Nie udało się jednak wówczas osiągnąć porozumienia.

Str. 4

Katalonia chce „rozvodu” z Hiszpanią

Str. 5

17. Międzynarodowy Marsz Pamięci Zesłańców Sybiru

Str. 10

Nowa generacja - „Millenium”

Str. 12



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Piątek
Wrzesień 2017 **22**

Imieniny: *Bazyła, Digny, Feliksa, Ignacego, Innocentego, Joachima, Jonasza, Józefa, Maurycego, Tomasza, Wiktora i Witalisa*

TRZY PYTANIA DO...

...Ievy Danilenko, dietetyka prywatnej kliniki w Wilnie

1. Koniec września to czas zbioru dyni, która wg nowych statystyk coraz częściej gości na stołach naszych mieszkańców. Czym wyróżnia się to warzywo?

Dynia powinna być królową jesiennych dań, gdyż ma niską kaloryczność i jest niezwykle bogata w celulozę, witaminę D, C, prowitaminę A oraz beta-karoten, który szczególnie korzystny jest dla oczu oraz skóry. Pestki dyni są znane z właściwości zwalczających pasożyty. Są też szczególnie polecane mężczyznom, bo zapobiegają rozrostowi i zapaleniu prostaty. Dynia pomaga także w walce z rakiem, niektórymi chorobami autoimmunologicznymi oraz zwykłym przeziębieniem – wszystko z powodu ogromnej dawki wspomnianej już witaminy A.

2. Na co należy zwrócić uwagę podczas kupowania dyni?

Pamiętajmy, że im bardziej intensywną pomarańczową barwę posiada miękisz, tym więcej jest w niej beta-karotenu. Warto na to zwrócić uwagę, kupując przekrojony owoc. Jeżeli kupujemy całe, to wybieramy ten z jak najbardziej wyschlłym ogonkiem, bo im zieleńszy jest, tym krócej dynia wyleży. Zwróćmy uwagę też na skórkę. Powinna być gładka i jędrna, ponieważ chropowate okazy będą włókniste wewnątrz. Plamy i różne barwy na skórze również nie będą dobrze świadczyć o danym egzemplarzu.

3. W jaki sposób najlepiej jest przechowywać dynię i jaką rolę odgrywa jej wielkość?

Na cechy smakowe oraz pożyteczność niewiele wpływa wielkość dyni. Jeżeli mamy dużą dynię, trzeba zdążyć ją spożyć w ciągu tygodnia. W innym wypadku należy ją zamrozić lub podzielić się tym dobrem z sąsiadami, ponieważ przekrojona dynia po upływie tygodnia się zepsuje.

Rozmawiała Brygita Łapszewicz

Rozpoczęła się konferencja naukowa UwB w Wilnie

Wczoraj rozpoczęła się XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa na temat „Optymalizacji organizacji i rozwiązań prawnych dochodów i wydatków publicznych w interesie społecznym”, zorganizowana przez Wydział Ekonomiczno-Informatyczny w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku. Konferencja odbywająca się w Domu Kultury Polskiej w Wilnie potrwa również dzisiaj.

Konferencja ma umożliwić prezentację i dyskusję na temat relacji pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi a publicznym interesem finansowym. Istotnym elementem Konferencji będzie także Seminarium dla Doktorantów i Młodych Pracowników Nauki związane z prezentacją referatów i dyskusją nad nimi, któremu będzie to-

warzyszył konkurs na najlepsze artykuły i prezentacje.

Owocem Konferencji będzie monografia pokonferencyjna wydana w języku angielskim.

XVI Międzynarodowa Konferencja Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego jest organizowana przez wydział Ekonomiczno-Informatyczny w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku we współpracy z Katedrą Finansów Publicznych i Prawa Finansowego i Katedrą Prawa Podatkowego Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, przy udziale Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej.

zw.lt

„Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia” – Albert Einstein

Szanowna Pani Zdzisława Buszo!

Z okazji pięknego jubileuszu życzymy słońca na niebie, życzliwych ludzi wokół siebie, pogody ducha na co dzień, dużo zdrowia, smaku, zapachu w codziennym chlebie, chwil radosnych, a w sercu zawsze zielonej wiosny!

Składamy Pani serdeczne podziękowania za trud włożony w wychowanie wielu pokoleń młodzieży, za wszystkie lata starań, za poświęcenie, przekazaną wiedzę, niesłuchaną wyrozumiałość, za cierpliwość, za dar najpiękniejszy – SERCE!

**Dyrekcja i nauczyciele
Wileńskiej Szkoły Łazdynai**

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku
Biryniū g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Andrzej Podworski — prenumerata (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt), Jolanta Balkiewicz — reklama (tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Brygita Łapszewicz

ZGŁOŚ SWEGO KANDYDATA DO 20. EDYCJI „POLAKA ROKU 2017”

Tradycyjnie w pierwszym miesiącu jesieni ogłaszamy kolejny plebiscyt Czytelników „Kuriera Wileńskiego” — „Polak Roku”. Jest to już 20. edycja tego popularnego i organizowanego przez nasz dziennik konkursu.

Jak i wszystkie poprzednie ma na celu uhonorowanie osób, które w ciągu mijającego roku dokonały czynów wartych upamiętnienia w naszej polskiej kronice na Litwie. Poprzednie lata dowiodły, że mamy bardzo dużo Polaków godnych tego szaczonego tytułu. Zapraszamy do udziału, składając listownie lub pocztą elektroniczną nazwiska osób (obowiązkowo z uzasadnieniem zgłoszenia), których czyny i obywatelska postawa wobec spraw życiowo ważnych dla nas, Polaków, zamieszkujących na Litwie, kwalifikują do zdobycia szaczonego tytułu „Polak Roku 2017”.

Wyberzmy osoby, które w mijającym roku wniosły największy wkład w zachowanie i propagowanie polskości na Litwie. Przyczyniły się do promowania dobrego imienia Polaków w społeczeństwie naszego kraju.

Zgłoszenia kandydatów w nieograniczonej ilości mogą składać osoby fizyczne, jak też organizacje społeczne oraz prywatne firmy. Cieszy, że nasi Czytelnicy dostrzegają pracę ludzi bardzo różnych zawodów — zarówno polityków, nauczycieli, duszpasterzy oraz zwykłych osób. Kapituła Plebiscytu, w skład której wchodzi osoby, które już były wybierane „Polakami Roku”, omówi każdą zgłoszoną przez Was, drodzy Czytelnicy, kandydaturę i zaproponuje listę składającą się z 10 osób do głosowania. Zgodnie z regulaminem plebiscytu, zwycięzcy z lat poprzednich nie mogą być powtórnie zgłaszani. Głosowanie odbywa się poprzez kupony wycięte z gazety (nie powinny być kserowane!) i nadesłane do redakcji.

„Polaka Roku 2017” wspólnie wybiorą Czytelnicy i Kapituła. 50 procent wyniku będzie zależało od Czytelników i 50 procent od Kapituły. Decydujący głos należy do Czytelników. Redakcję „Kuriera Wileńskiego” reprezentują redaktor naczelny Robert Mickiewicz i dyrektor komercyjny Andrzej Podworski. Po podliczeniu nadesłanych przez Czytelników kuponów z nazwiskiem faworyta, każdy z kandydatów otrzyma stosowne miejsce w „dziesiątce” w zależności od liczby zdobytych głosów.

1. miejsce będzie premiowane 10 punktami, 2. — 9 punktami itd.

Z kolei każdy z członków Kapituły wybierze swoją „dziesiątkę”. Później wyniki Kapituły zostaną zsumowane i powstanie ostateczna lista kandydatów, z których każdy (stosownie do zajętego miejsca) również otrzyma punkty: 1. miejsce — 10 pkt, 2. — 9 pkt itd.

Punkty kandydatów zdobyte od Czytelników i punkty od Kapituły zsumuje się i zostanie ustalona ostateczna kolejność w „dziesiątce” laureatów. Zgłoszenia prosimy przysyłać na adres redakcji: „Kurier Wileński”, Birbinių 4a, LT-02121-30 Vilnius, Lietuva z dopiskiem „Polak Roku 2017” do 30 października br. Zgłoszenia można też nadsyłać pocztą elektroniczną: reklama@kurierwilenski.lt

Redakcja



PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



W Zurychu odbył się koncert legendarnego zespołu „The Rolling Stones”
Fot. EPA-ELTA

KOMENTARZ DNIA

Bruk z dobrych chęci



Premier Saulius Skvernelis powiedział to, o czym od dawna myślą wszyscy — że trzeba podnosić minimalne wynagrodzenie za pracę. Tym razem powołał się — zgodnie zresztą z prawdą — na pracodawców. Krok to potrzebny, by wyciągać gospodarkę z cienia — ale nie jedyny. Towarzyszyć mu powinno bowiem podniesienie minimalnej, nieopodatkowanej wielkości dochodów i zmniejszenie stawki VAT na podstawowe produkty żywnościowe, a całkowite zniesienie tego podatku na produkty dziecięce. I zbadanie, czy wszystkie sieci handlowe uczciwie płacą podatki.

To te bowiem rzeczy (oraz fakt, że sieci marketów zdusiły niemal małą przedsiębiorczość w segmencie detalicznym) stoją za masowymi wyjazdami na zakupy gdziekolwiek, byle nie na Litwie. Istnieje, oczywiście, ryzyko, iż w obronie świętej krowy VAT odezwą się najróżniejsze grupy interesów — ale to będzie okazja dla premiera do pokazania, czy ma tylko dobre chęci, czy też zamierza z nimi coś zrobić. Na przykład, uszczelnić system podatkowy — karuzela wyłudzenia VAT może bowiem istnieć tylko tam, gdzie ten VAT istnieje i jest wysoki.

Rajmund Klonowski

CYTAT DNIA

„Pomogliście Polsce wejść do NATO, także dzięki wam żołnierze USA są teraz w naszym kraju, a prezydent USA Donald Trump ma do Polski pozytywny stosunek” — powiedział prezydent Andrzej Duda do Polonii w USA w Wallington w stanie New Jersey.

LICZBA DNIA

250 mln dzieci, czyli co dziewiąte dziecko na świecie, żyje na obszarach ogarniętych wojną — alarmuje UNICEF

KRÓTKO

Obok IKEI kolejne centrum handlowe?



Do publicznej debaty zostanie zaprezentowany jeszcze jeden projekt o przeznaczeniu komercyjnym. Budynek miałby powstać między sklepem IKEA, centrum handlowym Nordika, a lotniskiem wileńskim.

Na tym samym terytorium ma powstać również kompleks biurowców. Jeszcze nie wiadomo, jakiego typu centrum handlowe to miałyby być. Projekt zostanie zaprezentowany 5 października.

Pomoc ubiegającym się o zasiłek socjalny

Rząd zdecydował o podniesieniu pułapu dochodów, od którego zależy, czy rodzina może się ubiegać o zasiłek socjalny. Obecnie wynosi on 102 euro, został podniesiony do 122.

Według rządu, obecnie więcej rodzin nisko uposażonych będzie mogło otrzymać zasiłek, rekompensatę za ogrzewanie, bezpłatne żywienie dzieci w szkołach. Ministerstwo opieki socjalnej i pracy szacuje, że dla 80 tys. osób zasiłki wzrosną, natomiast około 40 tys. nabędzie prawo do zasiłku.

Plan doskonalenia komunikacji w stolicy

Autorzy planu doskonalenia systemu transportu miasta Wilna mówią, że ich celem jest polepszenie jakości życia w mieście.

Plan ma być gotowy do połowy przyszłego roku, a zrealizowany – do roku 2030. Jednym z pomysłów jest płatny wjazd do miasta. Realizacja planu może kosztować około 7 mln euro.

Minimalne wynagrodzenie w 2018 roku wzrośnie do 400 euro

ze str. 1 »

Po wstępnych debatach, zarówno związkowcy, jak i przedstawiciele pracodawców nie byli pewni, czy zaakceptują propozycję zwiększenia miesięcznej płacy minimalnej o 20 euro.

Wczoraj w Ministerstwie Opieki Społecznej i Pracy odbyło się kolejne posiedzenie Rady Trójstronnej. Ustalono, że od stycznia 2018 roku minimalne miesięczne wynagrodzenie wyniesie 400 euro.

– W naszej opinii wynagrodzenie minimalne powinno wzrosnąć przynajmniej do 500 euro. A uwzględniając niesamowity wzrost cen, kwota ta powinna systematycznie wzrastać – powiedział dla „Kuriera Wileńskiego” Artūras Černiauskas, przewodniczący Konfederacji Związków Zawodowych Litwy.

Zaznaczył, że związkowcy podtrzymali propozycję rządu oczekując, że odpowiednie resorty stworzą plan wzrostu minimalnego miesięcznego wynagrodzenia w perspektywie co najmniej 3 lat.

– **Przykładowo w Estonii** dokonuje się podwyżek zgodnie z takim planem. Ułatwi on także znacznie działalność naszym przedsiębiorcom, którzy będą z góry mogli zaplanować kolejną podwyżkę dla zatrudnionych, zaś osoby pracujące będą mogły planować swoje wydatki w perspektywie. Wynagrodzenia muszą wzrastać, w przeciwnym razie ludzie wciąż będą emigrować. Państwo powinno zadbać o to, by do budżetu wpłynęło więcej środków. To można osiągnąć skuteczniej działając w zwalczaniu szarej strefy oraz wykrywaniu oszustów podatkowych – podkreślił Artūras Černiauskas.

Krajowi pracodawcy też

przyklasnęli propozycji rządowej, mają co prawda pewne zastrzeżenia.

– Głosując w tej kwestii, należało uwzględnić wiele czynników. Chodzi przede wszystkim o to, jak taka podwyżka wpłynie na sytuację w regionach. Zdawać by się mogło, że 20 euro to nieznaczna suma. Ale to tylko odnośnie Wilna i Kowna. Dla pracodawcy prowadzącego działalność w regionie wręcz odwrotnie. Nietrudno

winna stanowić nie więcej niż 50 proc. średniej miesięcznej płacy – zaznaczył w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” Danas Arlauskas, dyrektor generalny Konfederacji Pracodawców Litwy.

Ministerstwo finansów Litwy utrzymuje, że państwo jest w stanie od przyszłego roku zwiększyć minimalne wynagrodzenie do 400 euro. Na ten cel będzie potrzebnych dodatkowych 40 mln euro.



Danas Arlauskas

policzyć, jak wzrosną koszty utrzymania przedsiębiorstwa, gdy wynagrodzenie każdego pracownika wzrośnie o 20 euro miesięcznie. W ciągu roku zbierze się pokaźna kwota. Istnieje obawa, że pracodawcy będą zmuszeni do zwalniania osób zatrudnionych, co zresztą zdarza się po każdej kolejnej podwyżce płacy. Trzeba także uwzględnić, że minimalne miesięczne wynagrodzenie jest powiązane ze średnią płacą. Obecnie średnia krajowa stanowi około 800 euro, ale w niektórych regionach Litwy nie sięga nawet 500 euro. Gdy minimalne wynagrodzenie wzrośnie do 400 euro miesięcznie, w poszczególnych regionach będzie stanowiło nawet ponad 70 proc. średniej płacy zarobkowej. Ustaliliśmy, że w przyszłości minimalna płaca po-



Artūras Černiauskas

Na Litwie wynagrodzenie wzrasta i na razie nic nie wskazuje na to, iż proces ten przyhamuje. Ekonomiści twierdzą, że jest to związane z brakiem pracowników na rynku pracy.

Z danych Departamentu Statystyki wynika, że w pierwszym kwartale tego roku, w porównaniu to tego samego okresu roku ubiegłego, średnie wynagrodzenie wzrosło o 8,7 procent i stanowi obecnie 839 euro brutto.

Od stycznia przyszłego roku o dodatkowe 29 euro wzrosną emerytury. Średnia emerytura w kraju wyniesie 330 euro, o 42 euro więcej niż obecnie. W 2018 roku na wypłacenie większych emerytur potrzeba będzie 300 mln euro – o 124 mln więcej niż w 2017 r. □

**Justyna Giedrojć
Fot. Marian Paluszkiewicz**

SPRINTEM

Nie żyje bokser
Jake LaMotta



Były mistrz świata w boksie w wadze średniej Jake LaMotta zmarł w Miami w wieku 95 lat. Na jego biografii oparto scenariusz filmu „Wściekły byk” w reżyserii Martina Scorsese. Spośród 106 walk na zawodowych ringach wygrał 83 i dwukrotnie zdobył mistrzostwo świata w wadze średniej. Znany był z niesamowitej wytrzymałości na ciosy i agresywnego stylu walki. Miał reputację pięściarza o najsilniejszym ciosie podbródkowym. Nosił ringowy przydomek „Byk z Bronxu”.

A liga: „Troki” remisują z Jonavą

Jeden z najbardziej słynnych graczy, który kiedykolwiek reprezentował drużynę litewskiej ekstraklasy Diniyar Bilyaletdinov, w swoim pierwszym meczu w składzie Trok nie przyniósł zwycięstwa swojej drużynie. Wicemistrz Litwy w 25 kolejce A ligi zremisował z Jonavą Janów 0:0. Po 25 kolejkach „Troki” na swoim koncie mają 45 punktów i zajmują drugą pozycję w rozgrywkach litewskiej ekstraklasy.

Lewandowski w Drużynie Roku?

Kapitan polskiej reprezentacji Robert Lewandowski został nominowany przez FIFA i związek piłkarzy FIFPro do Drużyny Roku. Gracz Bayernu Monachium znalazł się w gronie 15 wybranych skrzydłowych i napastników. Wyniki plebiscytu będą ogłoszone 23 października w Londynie. Kandydatów wytypowali inni piłkarze.

Ferdinando De Giorgi nie jest już trenerem polskich siatkarzy

Ferdinando De Giorgi nie jest już trenerem polskich siatkarzy – taką decyzję podjął w środę zarząd PZPS. Włoski szkoleniowiec posadę piastował dziewięć miesięcy i był piątym obcokrajowcem, któremu powierzono to zadanie.

Powodem zwolnienia 55-letniego trenera była słaba postawa siatkarzy w tym sezonie. Nie zakwalifikowali się oni do Final Six Ligi Światowej, a w docelowej imprezie, jaką były mistrzostwa Europy zajęli dopiero 10. miejsce, mimo że impreza odbywała się w Polsce.

De Giorgi był w środę obecny na zarządzie. Jeszcze raz rozmawiał z przedstawicielami PZPS. To była jego druga „spowiedź”. Pierwszą miał 14 września. Wówczas przedstawił analizę porażki w ME, a sprawozdanie złożyli też trener przygotowania fizycznego, sztab medyczny oraz pracujący z kadrą psycholog. Na tej podstawie Wydziały Szkolenia i Trenerski rekomendowały zarządowi zakończenie współpracy.

„Zarząd zdając sobie sprawę z wyzwań stojących przed męską kadrą, której zasadniczym celem jest awans do turnieju olimpijskiego w roku 2020 – wymagający w kolejnych latach obecności w czołówce turniejów światowych i kontynentalnych, ze względu na kluczową pozycję w rankingach FIVB i CEV przy planowanym systemie kwalifikacji olimpijskich, a przede wszystkim biorąc pod uwagę potencjał polskiej, męskiej siat-

kówki postanowił niezwłocznie rozpocząć proces wyłonienia nowego trenera kadry mężczyzn” – napisano w oficjalnym komunikacie związku.

Przygoda De Giorgiego z polską reprezentacją trwała zaledwie dziewięć miesięcy, a tak naprawdę... cztery. Bo pierwsze zgrupowanie kadry zaczęło się w maju, a po raz ostatni z drużyną widział się pod koniec sierpnia, po odpadnięciu z mistrzostw Europy. I zresztą wówczas w tzw. strefie mieszanej nie wyglądał na przegranego. Wręcz przeciwnie. Uśmiechał się i mówił, że czeka na podziękowania, bo wykonał bardzo dobrą pracę z kadrą.

Już wcześniej mówiło się jed-

nak, że atmosfera w reprezentacji nie była najlepsza. Siatkarze przez wiele tygodni trenowali w Spale, zajęcia były długie i ciężkie, a efektów nie było widać. To też dlatego kapitan Michał Kubiak i Bartosz Kurek wspomnieli, że rozważą swoją dalszą karierę w narodowych barwach.

Kontrakt De Giorgi miał podpisany na cztery lata, czyli do igrzysk w Tokio. Był drugim Włochem w historii (po Andrei Anastasim), który objął reprezentację Polski oraz piątym obcokrajowcem na tym stanowisku. Zastąpił Francuza Stephane’a Antigę, który z drużyną w 2014 roku wywalczył pierwsze od 40 lat mistrzostwo świata. □



Przygoda De Giorgiego z polską reprezentacją trwała zaledwie dziewięć miesięcy, a tak naprawdę... cztery **Fot. archiwum**

Porażka Realu z Betisem Sewilla

Piłkarze Realu Madryt niespodziewanie przegrali na własnym boisku z Betisem Sewilla 0:1 w środowym meczu piątej kolejki hiszpańskiej ekstraklasy. „Królewscy” gola stracili w doliczonym czasie gry i mają siedem punktów straty do prowadzącej Barcelony.

W ostatnich dniach kontrakt z Realem przedłużyli piłkarze

Karim Benzema, Marcelo, Isco, a przede wszystkim trener Zinedine Zidane. To jednak nie przekłada się na postawę stołecznego zespołu na początku tego sezonu.

O porażce zadecydowała bramka strzelona głową przez Antonio Sanabrię w doliczonym czasie gry. Real z dorobkiem ośmiu punktów zajmuje siódme miejsce w tabeli i traci siedem

„oczek” do prowadzącej Barcelony. Ta z kolei dzień wcześniej rozbiła Eibar 6:1.

Dwa punkty do katalońskiego zespołu traci Sevilla, która pokonała przed własną publicznością Las Palmas 1:0. Na trzecim miejscu z dorobkiem 11 punktów jest Atletico Madryt, które w innym środowym spotkaniu pokonało na wyjeździe Athletic Bilbao 1:0. □

Trener piłkarek Anglii zwolniony za niewłaściwe zachowanie

Mark Sampson od 2013 roku prowadził piłkarską reprezentację Anglii kobiet. Jego podopieczne grały bardzo dobrze, ale został zwolniony za niewłaściwe zachowanie w poprzedniej pracy – żeńskim klubie Bristol Academy.

Pod wodzą Sampsona Angielki w 2015 roku zajęły trzecie miejsce w mistrzostwach świata. W meczu o brązowy medal po raz pierwszy w historii pokonały reprezentację Niemiec. We wcześniejszych 20 konfrontacjach z Niemkami doznały 18 porażek.

W tegorocznym Euro również dotarły do półfinału, a w nim przegrały z późniejszymi mistrzyniami – Holenderkami. Natomiast eliminacje MŚ 2019 zaczęły we wtorek od rozbitcia Rosji 6:0. Wyniki sportowe nie zdołały jednak obronić 34-letniego szkoleniowca. W sierpniu gazeta „Daily Mail” ujawniła, że skargę na Sampsona w maju 2016 roku złożyła Eniola Aluka. Mająca nigeryjskie pochodzenie zawodniczka stwierdziła m.in., że kiedy powiedziała trenerowi o przyjeździe jej bliskich na mecz, ten odparł: „Tylko upewnij się, że nie przywiozą ze sobą Eboli”. Po przeprowadzonych wówczas dwóch postępowaniach unie-



Pod wodzą Sampsona Angielki w 2015 roku zajęły trzecie miejsce w mistrzostwach świata **Fot. archiwum**

winniono Sampsona, ale jednocześnie Aluka otrzymała od angielskiej federacji 80 tysięcy funtów. Sierpniowe doniesienia spowodowały, że postanowiono jeszcze raz przyjrzeć się szkoleniowcowi, w tym zarzutom, które wobec niego pojawiły się już w 2013 roku.

„Prawo nie zostało złamane, ale czujemy, że Mark podczas

pracy w Bristolu przekroczył pewne granice w relacjach trener-zawodniczka” – powiedział Martin Glenn, dyrektor generalny Angielskiej Federacji. Szczegółów jednak nie ujawniono.

Sampson zatrudniony został przez poprzednie władze federacji. Obecny prezes Greg Clarke urzęduje od 2 września 2016 roku. **☐**

45-letni Jagr ma ofertę z Rosji, ale chciałby jeszcze zagrać w NHL

Słynny czeski hokeista 45-letni Jaromir Jagr ma ofertę gry w rosyjskim klubie NeftechimiK Niżniekamsk, jednak chciałby jeszcze występować w najslawniejszej lidze świata, amerykańsko-kanadyjskiej NHL. Myśli również o... igrzyskach w 2018 roku.

Media w Czechach i Rosji cytują menedżera generalnego klubu z Tatrstanu Raiła Jakupowa, który deklaruje, że chcą zaangażować gwiazdę. „Spróbujemy pozyskać Jagra do swojej drużyny. Zobacz-

my, czy wybierze naszą ofertę” – stwierdził.

Na początku lipca Jagr oficjalnie rozstał się z Florida Panthers. Klub poinformował, że nie przedłuży kontraktu z 45-letnim hokeistą i podziękował mu za pomoc w wywalczeniu mistrzostwa dywizji w ostatnim sezonie. Obecnie Jagr trenuje na ojczyźnie i czeka na kolejne propozycje transferowe. Jego agentem jest Petr Svoboda.

„Drugi wariant to gra w Europie, ale niekoniecznie musi to być liga KHL z

udziałem rosyjskich klubów. Może spróbuję jeszcze wrócić do reprezentacji i wystąpię na igrzyskach. Szansa byłaby większa, bowiem na olimpiadzie zabraknie hokeistów z NHL” – przyznał Jagr.

W lidze NHL Czech jest już legendą. W klasyfikacji kanadyjskiej wszech czasów wyprzedza go tylko Wayne Gretzky. Jagr jest członkiem tzw. Triple Gold Club („Klub Potrójnego Złota”) – w swojej karierze zdobył „trzy złota”: Puchar Stanleya, mistrzostwo olimpijskie i świata. **☐**

SPRINTEM

LM: Finał w Hiszpanii

W 2019 roku finał piłkarskiej Ligi Mistrzów odbędzie się na stadionie Atletico Madryt – poinformowała UEFA. Natomiast decydujący mecz Ligi Europejskiej zostanie rozegrany w Baku. Atletico obecny sezon rozpoczęło na nowym obiekcie, mogącym pomieścić 68 tysięcy widzów. Superpuchar UEFA odbędzie się natomiast w Stambule na stadionie Besiktasu.

Puchar Ligi w Anglii: zwycięstwa faworytów

We wszystkich meczach 3. rundy piłkarskiego Pucharu Ligi w Anglii zwyciężali faworyci. Awans tego dnia uzyskały Arsenal, Chelsea, Everton oraz obie drużyny z Manchesteru – United i City. Ta ostatnia wyeliminowała West Bromwich Albion Grzegorza Krychowia. Z czołowych drużyn odpadł jedynie Liverpool, który we wtorek uległ Leicester City 0:2.

MŚ w kolarstwie: Dumoulin wygrał



Holenderski kolarz Tom Dumoulin został w Bergen mistrzem świata elity w jeździe indywidualnej na czas. Zawodnik ekipy Sunweb, z którą w ostatnią niedzielę triumfował w jeździe drużynowej, zdobył drugi złoty medal we wspaniałym stylu, deklasując rywali. Drugiego na mecie Słowenica Primoza Roglica wyprzedził o 57 sekund. Brązowy medal wywalczył zwycięzca Tour de France i Vuelta a Espana Brytyjczyk Chris Froome, wolniejszy od Holendra o 1.21.

**Strony przygotował
Witold Janczys**